menyentuh fondasi pemahaman terhadap Dzat dan sifat Allah, yang menjadi bagian dari prinsip

tauhid asma’ wa sifat (Al Fauzan, 1434).

Sayyid Quthb yang bernama lengkap Sayyid Quthb Ibrahim Husain Syadzili yang

dilahirkan di desa Musyah di Provinsi Asyu, Mesir pada hari Selasa, 20 Syakban 1324 H/9

Oktober 1906 M (Subki et al., 2021), meskipun dikenal sebagai sastrawan, ideolog, dan aktivis

dakwah, juga menyusun tafsir monumental berjudul Fii Zhilalil Qur'an. Tafsir ini sangat

populer di dunia Islam karena bahasanya yang puitis dan kontekstual (Abbas, 2016). Namun